CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
DAI Arsin \/ !1 T 1 1 In A

Processo n°: 728 INDICAÇÃO : 470 / 2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa:
	INSTALAR POSTES DE ILUMINAÇÃO NA AV. ARPO

BARNABÉ, DEFRONTE AO N° 1233.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente, para realizar melhorias na Av. Ário Barnabé, instalando
postes de iluminação defronte ao número 1233.

JUSTIFICATIVA

A mencionada avenida é o principal meio de circulação de entrada e
saída deste grande Bairro recebendo um grande fluxo de veículos por
dia e necessitando estar sempre em boas condições de iluminação.

Acontece que os moradores mencionaram um acidente no local há
aproximadamente 15 dias atrás, onde foram danificados 2 postes de
iluminação que estão necessitando de reparos urgentes.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências para realizar a manutenção e
completar o sistema de iluminação, além de colaborar com a
Administração, trará mais segurança e benos a todos.

Certo da compreensão 	a relevância da matéria, aguardo
atendimento a pres nte s

Sala das Sessões, 	novembro de 2012.

Lui Alberto "Cebolinha" Pereira
V read r

	Page 1